Illud etiam non potuit homlnum é memoria excidere: 
mutuis cohortationibus Sandos Martyres se animasse (natn 
utriusque eXialt'ótátio-) ad deserendam Romanorum miii-
tiam , Christique viélricia signa seqüenda. Ceterum post-
quam seChristianos esse professi sunt , atque Caiagurium 
civitatem: de'pórtatívcum multis diebus sínt invinculis de-
tenti, quibus tormentis fuerint excruciati, quibus miracu-
üs Cousukm ipsosque tortores attouitos reddiderint y ma-
'13^ xi-
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xima Consulis solertia cautum 65 curatum est, ne in vul-
gus prodiret. Sed improborum malitia occultare non va-
luit,quod in eorum martyrio admíratione máxima cele-
bratur. Nam cüm ad supplicíum traherentur, capite IIKHC 
pledendi Sanéti-Martyres, signa non utique vulgaria dedé-
re, quó illis esset truncatis capitibus demigrandum. 41* 
ter ením annulum projecit , alter orarium , quae manitíus 
eorum elapsa talitá sunt velocitate sive á' vento ,'sivé á nu
be correpta , sursumque delata, ut videntibus cunétis cáe
los momento temporis penetraverint <, quorum corpora Ca-
laguriae, capita vero in oppido de Sant Ander Collegiatá 
Ecclesiá Burgensis Dioecesis, summáhominum veneratibne 
sepulta, jacent. 

\r T 
: CERRATENSI I N F I T I S SS. 

EMeterius SíCeledonius apud Legionem urbem milite» 
militaría stipendia accipientes, exurgénte persecutio-

nis procella , pro confessione nominis gratis inimicis Chris-
tianae fidei se obtulerunt dicentes: Satis mundo militavi-
mus , jam tempus est ut mundi Domino militemus. Qui 
tempti , & plurimis afflidi tormeotis , Calagurrim Usque 
perduéli, ibi sententia capitali martyrio coronati ¡sunt. 
Cumque occiderentur , magnum populis miraculum appa-
Tuit; nam unus orarium praetiosum , alius annulum De» 
pariter obtulerunt, signum futuri muneris ad caelum prsemi-
serunt,unum quod esset (*) fidei signum , aliud favoris 
indicium, & cundís qui aderant videntibus nubes ea sus-
cepit, & in caelum sunt (*): Corpora áutem eorum se
pulta sunt Calagurrim. 

(*) Ms. estent. (*) deett verham. 
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T K J N S L A T I O CORPORUM S J N C T O R Ü M 
qua! Cardonemes esse credunt Emethern & 

- •• • -

IN nómine SanAse Trinitatis & individua&:Ümtatis, Patris 
& Filii & Spititus Sanéti. Amen. 
Cum qusedam dúo corpora S-indorum ̂  unus quorum no-

minatur Beatus Emetheríus, & alter B. Celedonius , quo
rum passio legitur in datarió' térfía die mensis Martii essent 
constituta in quadam vallé ^sivé forest, & in quadam Ca-
pella, mínima, loco vocato Sallers infra Camptatum Cardo-
nae , & serVitíum ^ébitum' prout merebantur secundnm eo-
rum vítam, & utriusque corporis , & passionem per eos ad 
hondfem'& propter amórem Domini nostri Jesu Christi 
sustentatum in ipso loco sive forest non fiebat , sive de
corábanme & memoria eorum data erat populis mukis 
oblivioni ̂  eo quod audientium auribus gtoriam sanélorum 
co^fbrum tacíturnitas ptaedicantium abnegavít. Ideo nobi-
lis Vir Dominas Joannes Rayniiindus de Cardona Admiran-
dus sive Almî ant Illustrissimi Domni Martini Dei gratia 
Regís Aragonii, Valentiae , Majoricae, Sardiniae » Corcicae, 
Comesque Barcinonae v Rossilionis , & Ceritanii, & omnium 
suorum Regnorum & dominationum , filiusque haeredita-
rius egregü ,̂ kf multum potentis nobilis Viri Domni Hu-
gonis efidem gratia habensin príedidis Sandis, qulin di-
(í;>a Valle forestá ,inhabitabili constituti erant donatio-
nemmagnam tradavit, una cum probis hominibus Villae 
Cardonae , cum venerabili Rayraundo de Pinosio domice-
11o , qui vallem praedidam & castra de Sallers tenet in faeu-
dum pro dido Domno Comité Cardonae, & dido suo nobi-
li filio , quod dida Sandorum corpora translatarentur de 
prsdida ^alle sive forest , eoxum CapeJla ad Víllam 
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suam Cardón», & Ecclesiam Parochialem S. Michaelis ip-
sius Villse Cardonae propter honorem 6í augmentum gloriíe 
diétorum Sandbrum corporum eis fiendam de cetero , & ut 
etiam ipsa corpora Sanclorum , & pro eis diéta Ecclesia 
Parochialis congruis honoribus frequententur , & Christi 
fideles eis libentius causa devotionis confiuant ad eosdem, 
& vísitent. Quse quidem translatio fuit faíta prsedidorum 
duorum beatorum Sanélorum in praediéla Ecclesia Paro-
chiali S. Michaelis Cardonae , scilicet die Pominica , quse 
computabatur decima nona roensisOélobris, anno áNativi-
tate Dñi. milessimo tricentessimo nonagessimo nono , cum 
multorum devota oratione processione , de qua ego Nota-
rius infrascriptus fidem ocuiarem fació , quia praesens fui 
& vidi. In qua quidem processione praediclae translationis, 
quse diéla die celebrata fuit de quodam loco vocato les 
Torres , qui est longé murum seu pórtale diñx Villae Car
donae per spatium de dós trest de ballesta, in quo fuerunt 
posita ipsa Sanétorum corpora :